

# سرپرست امور معادن وزارت صمت: دعوای فولادی‌ها و نوردی‌ها به ما مرتبط نیست

**سرپرست معاونت امور معادن وزارت صمت عنوان کرد که اختلافات بین فولادی‌ها و نوردی‌ها چندان به وزارت صمت مربوط نمی‌شود؛ اما ما به دنبال برنامه‌ریزی در این حوزه هستیم.**

به گزارش خبرنگار مهر، اردشیر سعدهمحمدی دیروز در نشست خبری درباره اختلافات بین تولیدکنندگان بالادست و پایین‌دست زنجیره فولاد اظهار کرد: برخی اتفاقات به وزارت صمت ارتباطی ندارد اما همه تیرها به وزارتخانه به عنوان یک پشتیبانی اصابت می‌کند.

او افزود: ارزیابی بازار نشان می‌دهد که تولید شمش از سوی شرکت‌های بزرگ همچون فولاد خوزستان و فولاد خراسان و همچنین دارندگان کوره‌های القایی به عنوان تولیدکنندگان کوچک انجام می‌شود. گاهی مدنظر بازار، کیفیت تولیدات شرکت‌های بزرگ است، به همین دلیل کیفیت کوره‌های القایی برای معامله در بازار دچار تنش می‌شود.

سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت ادامه داد: طی یک ماه و نیم گذشته نرخ تعیین‌کننده قیمت فولاد، مس، سرب، روی و … که در بازارهای جهانی تعیین می‌شود، باید ضربه‌ر قیمت ارز در سامانه نیما شود. نحوه محاسبه نرخ ارز در سامانه نیما نیز بر اساس میانگین نرخ در یک ماه گذشته است به گونه‌ای که حتی در برهه‌ای از زمان، نرخ ارز در بازار ارزان‌تر از نیما بود، بنابراین نوردکارانی که محصولات خود را از بورس می‌خرند، باید قیمتی بر اساس نرخ جهانی ضربه‌ر از نرخ نیما بپردازند که این مساله موجب شده نوردکار در بازار دچار مشکل شود.

سعدهمحمدی اظهار کرد: نیازمند وضع سناریو برای تصمیم‌سازی چه در حوزه عوارض و چه در تعیین قیمت هستیم که در این راستا با بانک مرکزی نیز رایزنی‌هایی خواهیم کرد. همچنین امروز با فعالان حوزه فولاد جلسه‌ای برای هم‌اندیشی و دریافت نقشه‌نظرات این افراد در وزارتخانه برگزار خواهد شد. ما باید برنامه را درست کنیم تا بازار به سمتی که مد نظر اقتصاد است، حرکت کند.

او با اشاره به نحوه تعیین عوارض تصریح کرد: ابزار ما برای کنترل بازار، عوارض است که برای تعیین آن با توجه به فرآیندی که وجود دارد، تقریباً ۵ماه زمان نیاز است درحالی‌که شاید در این مدت مشکل حل شود و دیگر نیازی به عوارض نباشد؛ بنابراین اگر وضع شتاور برای تصمیم‌سازی ایجاد کنیم، تمام این مشکلات نیز حل می‌شود.

سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت تأکید کرد: ۱۱۴۴واحد در کشور تقاضای خرید ورق دارند که اطلاعات مربوط به سامانه «بهین‌یاب» کتب می‌شود. میزان ظرفیت کارخانه‌ها برای استفاده از ورق بالغ بر ۱۱۴میلیون تن است و در کشور امکان تولید تا ۳۰میلیون تن را داریم. بررسی این اطلاعات نشان می‌دهد که ۲۴۰واحد طی سال‌های گذشته عملیاتی نداشت‌اند بنابراین

**معاون اول رئیس‌جمهوری اظهار کرد،**

**کسانی هستند که همواره از مشکلات صحبت می‌کنند و مشکل نبوده را بود می‌دانند و براین اساس دروغ‌سازی می‌کنند و برای دروغ‌های خود تحلیل‌هایی ارائه می‌کنند اما تولیدکننده همواره سازنده است و از دل مشکلات، سازندگی بیرون می‌آورد.**

به گزارش خبرنگار ایلنا، اسحاق جهانگیری در پنجمین مراسم اعطای نشان امین‌الضرب و ۱۳۷ سالگی اتاق بازرگانی تهران عنوان کرد که در یک سال گذشته به دلیل کرونا نتوانستیم با همه فعالان اقتصادی و صنعت‌گران گفت‌وگو داشته باشیم.

معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه تفاوت‌های انسان‌های بزرگ در انجام فعالیت‌ها علی‌رغم موانع است، گفت: هرکدام از ما حتما در فعالیت‌هایی که انجام می‌دهیم با موانعی روبرو هستیم اما تفاوت انسان‌های بزرگ را در این مواقع می‌بینیم که علی‌رغم موانع، کارهای بزرگ انجام می‌دهند.

او افزود: باید از کسانی که در این شرایط و با وجود موانع اقدامات بزرگ انجام دادند و

**وزارت صنعت، معدن و تجارت در راستای حمایت از تولید و به منظور امکان بهره‌مندی واحدهای صنعتی و تولیدی از خدمات بیمه‌ای مندرج در ماده (۱۲) قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت، پیشنهاد اصلاح ماده مزبور و تسهیل زمینه بیمه‌گزاری برای شبکه گاز و برق واحدهای صنعتی را به هیأت دولت ارائه کرد.**

سعدهمحمدی افزود: اگر میزان ارزیابی ارزش کارخانه‌ها با قیمت روز حساب شود، این سودهایی که اکنون می‌بینید، دیگر سود تلقی نمی‌شود. نحوه محاسبه ارزیابی حسابرسی دنیا با ایران متفاوت است. اگر ما نیز نحوه محاسبه را تغییر دهیم، ارزش سرمایه‌گذاری بالا می‌رود. اکنون قیمت‌ها با وضع کشور همخوانی ندارد. باید به انجمن‌ها بهای بیشتری بدهیم تا نکات مد نظر فعالان هر حوزه را به ما اطلاع دهند تا برنامه است.

او تأکید کرد: معتقدم که باید سیمان با

سیمانی‌ها در مورد قیمت قیمتگذاری محصول نیز گفت: با توجه به اینکه در ماه‌های گذشته برق واحدها دچار مشکل شد و تولید سیمان کاهش یافت، قیمت نیز بالا رفت. آیا این

مساله به وزارت صمت مربوط است؟ همچنین باید بررسی شود که آیا این کاهش تولید واقعاً مربوط به برق بوده است؟ اینکه قیمت سیمانی که به دست مصرف‌کننده می‌رسد با آن قیمتی که تولیدکننده می‌فروشد، فاصله معناداری دارد، باید بررسی شود و این وضع را درست کرد. او افزود: قیمت فل‌های فروش سیمان در هر تن ۲۲۰هزار تومان است و ظرفیت تولید سیمان در کشور ۸۷میلیون تن است که امسال بالغ بر ۶۰میلیون تن تولید سیمان داشته‌ایم و از این میزان ۷میلیون تن صادر شده است.

سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت صمت افزود: با وجود این در نظام توزیع اشکالاتی وجود دارد که باید روی آن کار کنیم. سیمانی‌ها معتقدند باید قیمت‌گذاری را بر اساس سیاست بهتری فراهم کنیم.



### میانگین ذخیره سنگ آهن کشور به اندازه ۲۰ سال است

سعدهمحمدی ادامه داد: در بخش سنگ آهن به صورت خوشبینانه تا ۲۰ سال و بدبینانه تا ۱۴سال سنگ داریم. میانگین ذخیره دنیا در این مورد تا ۷۵سال است بنابراین ما نیاز به اکتشاف داریم. خوشبختانه در بخش مس یک معدن بسیار بزرگ کشف کرده‌ایم.

سرپرست معاونت امور معادن وزارت صمت گفت: از سال ۱۳۴۰ که وارد حوزه اکتشاف شدیم، مجموعاً ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تن حفاری و اکتشاف کرده‌ایم؛ یعنی در این بخش سرمایه‌گذاری خاصی را نکرده‌ایم. ما نیازمند تغییر هستیم.

### رایزنی وزارت صمت با مجلس در مورد طرح فولاد

او در مورد طرح مجلس نیز اظهار کرد: اکنون تولید فولاد ۳۱ میلیون تن است. از ۳۱میلیون تن فولادی که در کشور تولید می‌شود تا ۲۱میلیون تن آن شمش و مابقی اسلب است که اسلب تبدیل به ورق شده و در صنایع مورد استفاده قرار می‌گیرد. در کشور ۱۲میلیون تن تقاضا برای شمش وجود دارد، با این میزان تولید آیا درست است که جلوی صادرات گرفته شود؟ نسخه‌هایی که برای اسلب و شمش داریم با یکدیگر متفاوت است. با کاهش تولید شمش دردی از مصرف‌کننده درمان نمی‌شود. ما جاری تا پایان شهریور ۳۰۹ پروانه جدید صادر شده است.

در این حوزه خلا قانونی وجود دارد که مجلس باید به آن بپردازد. در مورد ورق‌هایی با ضخامت کمتر از ۵میلی‌متر که تقاضا برای آن زیاد است می‌توان واردات را آزاد کرد و مجلس باید به آن رسیدگی کند.

سعدهمحمدی افزود: ما با مجلس صحبت کرده‌ایم و پس از جمع‌آوری نقطه نظرات فعالان زنجیره فولاد، این مسائل را به صورت مکتوب در اختیار مجلس قرار می‌دهیم.

### نیازمند تغییر در رفتار معدنی هستیم

سرپرست معاونت امور معادن وزارت صمت در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا محدودیت‌های بین‌المللی اجازه توسعه در بخش تکنولوژی را می‌دهند یا خیر، گفت: در استرالیا در سال ۲۰۱۷، ۸میلیون متر حفاری برای اکتشاف پتانسیل‌های جدید معدنی انجام شد. در ایران از سال ۱۳۴۰ که اکتشافات سیستماتیک شکل گرفته تا امروز، فقط ۶میلیون و ۸۰۰ هزار متر حفاری اکتشافی انجام شده است این بدین معناست که ما در این حوزه سرمایه‌گذاری خاصی نکردیم و باید با نگاهی جدید به این حوزه بنگریم. باید این موضوعات در دانشگاه‌ها تزییق شود و به افراد قدیمی‌تر نیز آموزش داده شود برای مثال آموزش ایمنی یک واحد اختیاری است بنابراین تغییر نگاهی که از آن صحبت می‌شود یک نیاز واقع‌بینانه است. علاوه بر این، الان در مجموعه مس قرار است ۱۵ دستگاه حفاری جدید خریداری شود. خریدن نرم‌افزارهای مربوط به این حوزه نیز کار پیچیده‌ای نیست.

او در ادامه با بیان اینکه ارتقا تولید، اشتغال، سرمایه‌گذاری رونق معادن در محرومیت‌زایی برای ما این لزوم را ایجاد می‌کند تا در بخش معادن ارتقا داشته باشیم، تصریح کرد: ما نیازمند تغییری در رفتار معدنی هستیم تا در این حوزه به رشد برسیم. ما نیاز به ۶۰میلیون تن ماده معدنی، فناوری‌های جدید، متخصصان و تجهیزات داریم که مجموع اینها منجر به کاهش هزینه می‌شود. برای بالا بردن جایگاه معدن در ارزش افزوده و افزایش تولید فلزات باید برنامه جدی‌تری داشته باشیم. همچنین ما نیاز به افزایش تولید داریم. این روزها بازار در عرضه و تقاضا دچار مشکل است، باید تولید به شکلی باشد تا سهمان از بازار بین‌المللی را افزایش دهیم تا بتوانیم هم ارزآوری داشته و کیفیت را افزایش دهیم و هم بازار داخلی را تأمین کنیم.

سعدهمحمدی همچنین خاطرنشان کرد: ۶۲۵۹ پروانه معدنی فعال و ۳۹۹۰ معدن غیرفعال داریم که ممکن است به دلیل مسائل زیست‌محیطی غیرفعال باشند اما راکد نیستند. ۱۱۹۷مجوز برداشت و ۲۳۴۰معدن راکد داریم که برای این معدن‌ها بررسی‌هایی در حال انجام است تا علت وضع آنها مشخص شود. در سال جاری تا پایان شهریور ۳۰۹ پروانه جدید صادر شده است.

کارآفرینان را خراب می‌کنند. رسالت ما این است که تصویر واقعی کارآفرینان و بخش خصوصی کشور را نشان بدهیم. او با انتقاد از برخی موضوع‌گیری‌های سیاسی منفعت‌طلبانه گفت: زمان سیاست‌گذاری منفعت‌طلبانه و اینکه برای مدت کوتاه انتخاباتی، همه و نظام را تخریب کنیم، نیست. فعالان اقتصادی امروز را باید از فعال‌ترین تاجار تاریخ ایران دید. وضع دو دهه اخیر خلاصای از همه تاراست‌های تاریخ تجارت در ایران است با این وجود کارآفرینی در کشور ادامه دارد. از غریب تا شرق هیچ اقتصادی بدون توجه به بخش خصوصی به پیشرفت معناداری نرسیده است. رئیس اتاق بازرگانی تهران افزود: راه‌اندازی بیمارستان‌ها، مدرسه کارآفرینی یا فعالیت‌های فرهنگی مانند چاپ و پخش کتاب‌های فاخر اقتصادی صورت گرفته تا الگوهای واقعی و بومی را در اختیار نسل جوان قرار دهد. بخش خصوصی بالنده و سرافراز کشور می‌تواند در فراز اقتصاد کشور برای توسعه قرار گیرد؛ این مهم با اعتماد عمومی به اقتصاد جامعه صورت خواهد گرفت.

گرفته و عرصه بر فعالان بخش خصوصی تنگ‌تر

شده است. در تحریم، بخش خصوصی به کسب و کار و معیشت مردم که اولویت امروز ما است کمک می‌کند. در این دوران پرآشوب بخش خصوصی ایستاده و اجازه افزایش بیکاری را نمی‌دهد.

رئیس اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: در حالی که افرادی با فروش ارزهای دریافتی در آن سوی آنها ویلا و خانه خریده‌اند، بخش خصوصی در داخل کشور ایستاده و به فعالیت خود ادامه می‌دهد. در میان لیست‌هایی که از فاسدان اقتصادی منتشر می‌شود نام فعالان متعهد کشور دیده نمی‌شود اما متأسفانه در پس ادبیات پوپولیستی همه را در یک صف قرار می‌دهند و تر و خشک را با هم می‌سوزانند. خوانساری تأکید کرد: فسادهای حاصل از سیاست‌های غلط اقتصادی، بخشنامه‌های متعدد، سیاست‌های ارزی، برهم زدن رقابت، واگذاری‌های کارشناسی و بدتر از آن بازس‌گیری‌های سیاسی به چرخه فساد در کشور کمک کردند. حاصل این وضع، رونق گرفتن کار سواستفاده‌گران است که تصویر

با هم سخی‌ها را پشت‌سر می‌گذاریم.

### مستولان با ادبیات پوپولیستی‌تر و خشک را با هم می‌سوزانند

در ادامه مراسم رئیس اتاق بازرگانی تهران عنوان کرد: بیش از ۱۳۷سال از تاسیس اتاق بازرگانی تهران می‌گذرد. حضور موثر در انقلاب مشروطیت، کمک به کشور در قحطی، حضور فعال در جبهه‌های جنگی و حضور فعال در اقدامات برای عبور از کرونا بخشی از فعالیت‌های مهم اتاق بازرگانی بوده است. علاوه بر این، ساخت اولین راه‌آهن، صنعت برق، اتومبیل‌های سبک و سنگین، لوازم خانگی، لوازم بهداشتی، تأسیس مدرسه، مسجد و بیمارستان در دورافتاده‌ترین بخش‌های کشور بخش دیگری از فعالیت اتاق بازرگانی بوده است.

او ادامه داد: هر میزان که کارآفرینان آن سوی آب در ذهن مردم تبدیل به ستاره شده‌اند، کارآفرینان داخلی مورد توجهی قرار گرفتند. بخشی خصوصی به قدر فعالیت‌های خود مورد توجه قرار نگرفته است. در ۲۰ سال اخیر این وضع با افزایش درآمدهای نفتی اوج

و جانی اعم از فوت و نقص عضو و جبران هزینه‌های پزشکی ناشی از انفجار، آتش سوزی و مسمومیت مشترکان هزینه کنند. درحالی که مبالغ فوق در بند (ز) تبصره (۶) قانون بودجه سال ۱۳۹۸ نیز پیش‌بینی شده است، ولی امکان بیمه‌گزاری برای واحدهای صنعتی و تولیدی به دلیل ذکر نشدن نام بیمه‌گران (واحدهای صنعتی) در متن قانون

# تولید و بازرگانی ۳

اخبار

**زیان بالای پرورش‌دهندگان**

### قارچ تکذیب شد

**رئیس انجمن صنفی پرورش‌دهندگان قارچ اعداد اعلام شده درباره زیان بالای روزانه پرورش‌دهندگان قارچ را رد کرد.**

مهدی رجبی در گفت‌وگو با ایلنا، کاهش مصرف قارچ در کشور در دوران کرونا را تکذیب کرد و گفت: آمار، اعداد و نرخ‌های ارائه شده از جانب برخی از اعضای انجمن درباره کاهش مصرف قارچ در دوران کرونا کذب است، همچنین اعداد اعلام شده درباره زیان بالای روزانه پرورش‌دهندگان قارچ نیز صحت ندارد. او ادامه داد: برخلاف این ادعا ما شاهد افزایش مصرف قارچ به عنوان منبع پروتئینی هستیم. رجبی با تأکید بر اینکه انجمن تهدید کرونا را به فرصت تبدیل کرده است، افزود: انجمن از ابتدای شیوع کرونا با استفاده از تبلیغات مداوم و مستمر در رسانه ملی و انجام کارهای میدانی در معرفی مزایای قارچ و آگاه‌سازی هموطنان در راستای حفظ سلامت عمومی و تقویت سیستم ایمنی بدن افراد با مصرف قارچ و همچنین خرید تضمینی محصول مازاد بر تقاضا به صورت روزانه زمینه افزایش مصرف و تولید قارچ را فراهم کرد.

او نتیجه این اقدامات را علاوه بر افزایش سرانه مصرف محصول قارچ در کشور، تثبیت قیمت این محصول در التهابات شدید یکسال اخیر بازار عنوان کرد. به گفته رجبی، آمار و مستندات نهادهای دولتی و ذی‌صلاح در حوزه صدور پروانه‌های بهره‌برداری نشان می‌دهد تقاضا برای صدور مجوز احداث واحد تولید قارچ و همینطور اجرای طرح‌های توسعه واحدهای قدیمی افزایش یافته است.

او قیمت عرضه قارچ در غرف سازمان‌های میداین و تره بار را نرخ مصوب به ازای هر کیلوگرم ۲۴۹۰۰۰ ریال اعلام کرد.

رجبی تصریح کرد: بر اساس قانون باید ۳۰درصد پایین‌تر از قیمت عرضه در داخل فروشگاه‌های باشد. او با بیان اینکه ارائه آمار غیرکارشناسی و اظهارنظرهای بدون آگاهی را رفتار غیرحرفه‌ای است، اظهار کرد: این رفتارهای غیرحرفه‌ای نه تنها زمینه‌ساز توسعه نیست بلکه موجب تخریب صنعت روبه‌رشد قارچ در کشور خواهد شد.

رجبی وضع کنونی بازار قارچ را موید وضع مناسب و ایده‌آل صنعت و صنف قارچ در بازار کشور و نرخ فروش سودآور برای تولیدکنندگان قارچ دانست.

## آغاز خرید تضمینی گندم از دهه دوم فروردین

**مدیرکل هماهنگی خرید داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران عنوان کرد که خرید تضمینی گندم ۱۴۰۰ از دهه دوم فروردین در کشور آغاز خواهد شد و سه استان خوزستان، سیستان و بلوچستان و بوشهر بهشتار و آغا‌زگر خرید خواهند بود.**

به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، مرضی سعادت‌نیا اظهار کرد: بیش از ۶ میلیون هکتار زمین زراعی در کشور زیر کشت گندم رفته است و عملیات تحویل گندم کشاورزان در سال ۱۴۰۰ از اواسط فروردین آغاز و تا پایان دی مراکز خرید آماده تحویل خواهند بود. سعادت‌نیا افزود: نرخ خرید تضمینی گندم برای سال ۱۴۰۰ به ازای هر کیلوگرم ۴۰۰۰ ریال تعیین شده و ۱۱۰۰ مرکز خرید در سراسر کشور برای تحویل گندم پیش‌بینی شده است.

او عنوان کرد در سال گذشته (۱۳۹۹) ۸٫۲ میلیون تن گندم با نرخ تضمینی ۲۵۰۰ زمان به ازای هر کیلوگرم خریداری شده و برای فصل زراعی آتی (۱۴۰۰) قیمت خرید تضمینی گندم افزایش خوبی داشته است. مدیرکل هماهنگی خرید داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران خاطرنشان کرد: امسال خرید تضمینی گندم در تمامی مراکز با الزام رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی برای خرید با کیفیت و بهداشتی محصول گندم انجام خواهد شد. این در حالی است که رئیس بنیاد ملی گندمکاران عنوان کرده است که اصلاح قیمت خرید تضمینی در جلسه هفته آینده صورت می‌گیرد.

علاالله‌هاشمی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره اینکه برخی عنوان می‌کنند دولت قصد ندارد، قیمت خرید تضمینی گندم را برای سال زراعی جاری اصلاح کند، گفت: با توجه به اصلاحیه قانون خرید تضمینی محصولات استراتژیک، تعیین قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جاری نیز برعهده شورای قیمت‌گذاری محصولات استراتژیک است. یعنی شورا می‌تواند نرخ‌ی که چندماه قبل از سوی شورای اقتصاد تعیین شده را بازنگری و اصلاح کند.

این فعال بخش خصوصی با بیان اینکه قیمت خرید تضمینی گندم هفته آینده در جلسه شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی بررسی و درباره آن تصمیم‌گیری خواهد شد، گفت: پیشنهاد بنیاد ملی گندمکاران برای قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم با توجه به وضع موجود و افزایش هزینه‌های تولید ۵۳۰۰ تا ۵۵۰۰ تومان است.

او با بیان اینکه درباره قیمت خرید تضمینی جو هنوز به جمع‌بندی نرسیدیم تا پیشنهاد خود را اعلام کنیم، افزود: متأسفانه رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزیر اقتصاد که به همراه وزیر جهاد کشاورزی نمایندگان دولت در این شورا هستند در سه جلسه‌ای که تاکنون برگزار شده، شرکت نکرده‌اند و هم ما به این مساله اعتراض کردیم و هم نمایندگان ناظر مجلس به شدت به آن معترض بودند. هاشمی با بیان اینکه این دو نفر در شورا حق رأی دارند، افزود: وقتی که این افراد در جلسه شرکت نمی‌کنند، حق رأی‌شان نیز از بین می‌رود و تصمیم‌گیری بدون نظر آنان انجام می‌شود. او تأکید کرد: این اقدام وزیر اقتصاد و رئیس سازمان برنامه و بودجه در حالی که قانون آنها را موظف به حضور در جلسه و دادن رأی کرده، توهین به وزیر جهاد و جامعه کشاورزی کشور است و نشان‌دهنده آن است که این مقامات ارزشی برای حوزه کشاورزی قائل نیستند.